
SEI - Painel de Desempenho 2º Grau
Gabinete: 5ª TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS, 6ª TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS, 3ª TURMA

RECURSAL - JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PUBLICA, 2ª TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS, 1ª
TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS, 4ª TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E

CRIMINAIS
Relator: Todos

Orgão Julgador: Todos
Ano: 2024

Classe da Taxa de Congestionamento: Todos

Indicadores

Novo Pendente de Julgamento Julgado Pendente de Baixa Baixados Taxa de Congestionamento

20.549 9.207 26.961 16.084 23.416 36,55%

Resultados

Julgados/Casos Novos: 131,20%      IAD: 113,95%

Índice de Baixa Anual: 59,28%

Índice de Julgamento Anual: 74,54%
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Índice de Baixado/Julgado Anual: 86,85%
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Gestão de Acervo 2º Grau

Período de Referência: OUTUBRO /2024

Relator: Todos

Gabinete: 5ª TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS, 6ª TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS, 3ª TURMA
RECURSAL - JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PUBLICA, 2ª TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS, 1ª

TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS, 4ª TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E
CRIMINAIS

Orgão Julgador: Todos

Natureza: Todos

Classe da Taxa de Congestionamento: Todos

INFORMAÇÕES

Concluso 3.546

Julgado 6.786

Suspenso 4.602

Reativado no Mês 2

Transitado no Mês 2.846

Em grau de Recurso no Mês 39

Remetido a outro foro no Mês 0

Decisão Interlocutória no Mês 10.069

Despacho no Mês 44.056

Expediente no Mês 1.030.482

Entrado no Mês

Arquivado no Mês

Dados do Acervo

Dados dos processos no mês

Acervo Geral Pendente
de
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Arquivado Definitivamente

Julgado
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Pendente de Julgamento 9.207

Julgado 5.189

Em Grau de Recurso 0

Remetido a Outro Foro 0

Transitado 1.688

Arquivado Definitivamente 167.892

Processo Suspenso 4.602

Arquivado Definitivamente…

Entrado no Mês

Julgado no Mês
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Arquivado Definitivamente no Mês 2.924

Entrado no Mês 2.460

Julgado no Mês 3.072
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Processos pendentes por prioridade
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Nenhuma informação disponivel.
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Relatório de Gestão de Tempo e Qualidade 2º Grau
Período de Referência: OUTUBRO /2024

Gabinete: 1ª TURMA RECURSAL - JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS, 2ª TURMA RECURSAL - JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS, 3ª TURMA RECURSAL - JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PUBLICA, 5ª TURMA

RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS, 6ª TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS, 4ª TURMA RECURSAL
- JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS

Relator: Todos
Orgão Julgador: Todos

Classe da Taxa de Congestionamento: Todos

Suspensão (em dias) Última distribuição ao julgamento (em dias) Julgamento a Baixa (em dias)

522.0 233.0 486.0
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(a partir da Distribuição)

Evolução do Tempo Médio

Pendente

Julgamento

Baixado

11
/2

02
3

12
/2

02
3

01
/2

02
4

02
/2

02
4

03
/2

02
4

04
/2

02
4

05
/2

02
4

06
/2

02
4

07
/2

02
4

08
/2

02
4

09
/2

02
4

10
/2

02
4

0

500

1000

Tempo Médio de Movimentação do Acervo (Pendente)

11
/2

02
3

12
/2

02
3

01
/2

02
4

02
/2

02
4

03
/2

02
4

04
/2

02
4

05
/2

02
4

06
/2

02
4

07
/2

02
4

08
/2

02
4

09
/2

02
4

10
/2

02
4

100

200

300

Índice de Conformidade de Assuntos(CNJ)

0 100

100.58 %

Índice de Conformidade de Classe (CNJ)

0 100

100.6 %

Data de atualização:
31/10/2024

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Página 1 de 2

Usuário: 45840 Relatório gerado em: 01/11/2024 10:07:18

Relatório de Gestão de Tempo e Qualidade 2º Grau



Pendente de Baixa por Assunto

10671 - Obrigação de Fazer / Não Fazer

10433 - Indenização por Dano Moral

10312 - Piso Salarial

6226 - Inclusão Indevida em Cadastro de Ina…

11806 - Empréstimo consignado
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Pendente de Baixa por Classe
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